ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THÀNH HƯNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 1143/QĐ-BTP ngày 20/6/2024

 của Bộ Tư pháp

Thành Hưng, ngày 16  tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các cán bộ, công chức UBND xã;

- Các ban, ngành cấp xã.

Thực hiện công văn số 2482/UBND-TP ngày 01/7/2024 của UBND huyện

Thạch Thành về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày

20/6/2024 của Bộ tư pháp về ban hành hướng dẫn nội dung tiêu chí, chỉ tiêu “tiếp cận

pháp luật” trong đánh giá nông thôn mới và đô thị văn minh.

 Để triển khai thực hiện hiệu quả, đồng bộ Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày

20/6/2024 của Bộ Tư pháp, Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ được phân công nhiệm

vụphụ trách Nông thôn mới xã, các cán bộ, công chức,ban, ngành cấp xã tổ chức thực

hiện các tiêu chí, chỉ tiêu “tiếp cận pháp luật” trong đánh giá nông thôn mới và đô thị

văn minh theo các phụ lục gồm:

 1. Phụ lục I, Hướng dẫn nội dung chỉ tiêu 18.4 “Tiếp cận pháp luật” thuộc Bộ

tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và chỉ tiêu 9.5 “Phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định” thuộc Tiêu chí, phường, thị trấn đạt

chuẩn đô thị văn minh

2. Phụ lục II, Hướng dẫn nội dung Tiêu chí 16 “Tiếp cận pháp luật” thuộc Bộ

tiêu chí quốc gia về nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.

Chủ tịch UBND xã yêu cán bộ được phân công nhiệm vụ phụ trách Nông thôn

mới xã, các cán bộ, công chức,ban, ngành cấp xã nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Quyết định số 1143/QĐ-BTP ngày 20/6/2024 gửi kèm)./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND xã;
- Lưu: VT, TP.

Nguyễn Thị Hải

		2024-07-16T11:05:13+0700

		2024-07-16T14:15:15+0700

		thanhhung.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T14:15:42+0700